ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2016 - PR 22/201622/201608/08/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6772)7 Clindamicina 300 mg - Marca: TEUTO CP 600,00  0,0000 0,825  495,009 Isossorbida, mononitrato 10mg - Marca: E.N.S CP 6.000,00  0,0000 0,23    1.380,0011 Óleo Hidrat. c/ ácidos graxos essenciais - 200ml - Marca: REVKA FR 1.000,00  0,0000 4,399  4.399,00Total do Fornecedor: 6.274,00CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA     (7037)8 Glibenclamida - com. 5mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999 -Marca: GMED CP 200.000,00  0,0000 0,054  10.800,00Total do Fornecedor: 10.800,00DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA     (6696)1 Amoxicilina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999Os medicamentos deverão, obrigatoriamente, ser acondicionadosde forma unitária, constando em cada unidade de CP delimitadapor picote, as seguintes informações: nome do princípio ativo,dosagem, lote e validade. - Marca: PRATI CP 50.000,00  0,0000 0,275  13.750,002 Azitromicina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999Acondicionado de forma unitária, constando em cada unidade deCP delimitada por picote a seguinte informação: nome do principioativo, dosagem, lote e validade. - Marca: PRATI CP 20.000,00  0,0000 0,565  11.300,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

22/201617/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL05/09/2016O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de medicamentos com a finalidade de atender as necessidades da Farmácia Básica, dos programas e dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2016 - PR 22/201622/201608/08/2016Folha:  2/2

DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA     (6696)4 Cefalexina - 500mg - GENÉRICO -  Lei n° 9.787, de 1999 - Marca:ABL CP 30.000,00  0,0000 0,71    21.300,005 Ciprofloxacino - com. 500mg - GENÉRICO - Lei n° 9.787, de 1999.ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIA, CONSTANDO EMCADA UNIDADE DE CP DELIMITADA POR PICOTE ASEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DO PRINCIPIO ATIVO,DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. - Marca: PRATI CP 25.000,00  0,0000 0,35    8.750,0010 N-Butilescopolamina brometo - gts 10mg/ml - 10ml - Marca:HIPOLABOR FR 2.000,00  0,0000 8,70    17.400,0012 Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80mg - GENÉRICO -  Lei n°9.787, de 1999, ACONDICIONADO DE FORMA UNITARIZADA,CONSTANDO EM CADA UNIDADE DE CP DELIMITADA PORPICOTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: NOME DO PRINCIPIOATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. - Marca: PRATI CP 20.000,00  0,0000 0,21    4.200,00Total do Fornecedor: 76.700,00INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (7797)6 Citalopran 20 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999 - Marca: TEUTO CP 100.000,00  0,0000 0,141  14.100,0013 Tansulosina 0,4mg - Marca: GEOLAB CP 1.000,00  0,0000 1,15    1.150,00Total do Fornecedor: 15.250,00Total Geral: 109.024,00

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2016. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS